



Dnr 24KS22  
2024-04-02

Malin Björklund  
[malin.bjorklund@gavle.se](mailto:malin.bjorklund@gavle.se)

## Fördelning av disponibla medel för ansökningar till Stiftelsen Emil Mattons resestipendiefond

En av de stiftelser som Gävle kommun förvaltar är Stiftelsen Emil Mattons resestipendiefond. Det är en fond som vänder sig till språklärare vid Borgarskolan.

Emil A Matton har i gåvobrev den 20 april 1916 överlämnat en gåva på 15 000 kronor till Gefle stad att delas ut som ett stipendium till lärare vid Borgaskolan. Avkastningen ska användas till:

- Två, högst tre, lärare i främmande nu levande språk vid Borgarskolan, med företräde i engelska och tyska.
- Studieresor till ett land där språket talas. Studieresan får inte vara mindre än eller sammanlagt mindre än åtta veckor.
- Även extra lärare får ansöka om stipendiet med hjälp av goda vitsord från rektor. Läraren ska då ha tjänstgjort minst ett läsår vid skolan samt förbinda sig att vara kvar i sin tjänst läsåret närmast efter att han eller hon får ta del av stipendiet.
- Om ingen lämplig stipendiat inkommer enligt ovan kan stipendiet i stället delas ut till annan lärare för studieresor eller pedagogiska möten eller kurser, utom- eller inomlands, för att få ökad förståelse för något viktigt.

Lärare vid Borgarskolan kan ansöka ur fonden via e-tjänst som finns på Ankarets fonsida, [Fonder - Ankaret \(gavle.se\)](#).

Ansökningsperioden var 1–28 februari 2024 och två ansökningar kom in. Eftersom det endast är två personer som kan bli beviljade medel i den här stiftelsen varje år (enligt stiftelsens statut) och det är rektorn på Borgarskolan som ska bevilja ansökningarna, kan det endast inkomma max två ansökningar. När dessa ansökningar kommer in är de redan godkända och beviljade av rektorn.

Kommunstyrelsen föreslås besluta enligt nedanstående beslutsförslag:

Lärare	Ansökt om	Beviljas	Ändamål
Lärare i engelska	30 000	30 000	Studieresa till engelsktalande land
Lärare i engelska	25 000	25 000	Studieresa till England
Totalt har ansökts om	<b>55 000</b>		
Disponibla medel	162 289		
Förvaltningsresultat	70 303		
80% av förvaltningsresultatet	56 242		
<b>Totalt har beviljats</b>		<b>55 000</b>	

SEB, som har hand om donationsstiftelsernas ekonomi i form av bland annat bokföring och fondhantering, har meddelat att det med stor sannolikhet tyvärr har blivit ett fel i bokföringen för 2023. De undersöker fortfarande saken och ett besked kommer så snart som möjligt, men det kan dröja upp till några veckor. Det eventuella felet handlar om donationsstiftelsernas intäkter, de kan vara för höga i bokföringen. En rättning av det eventuella felet kommer inte att åtgärdas förrän bokföringen av år 2024. Vi tar därför höjd för det eventuella felet och delar ut ett något lägre belopp än vanligt i år. Vi brukar dela ut hela förvaltningsresultatet, men i år väljer vi att i stället dela ut 80 % av förvaltningsresultatet. För att stiftelserna ska undvika att bli skatteskyldiga behöver vi dela ut minst 80% av förvaltningsresultatet, fördelat under en femårsperiod.

Malin Björklund  
Verksamhetscontroller, SG-Ekonomi